土栃会第１４号

平成２９年１月１０日

土木学会関東支部栃木会

会 員 各 位

土木学会関東支部栃木会

会長 藤原 浩已

＜公印省略＞

平成２８年度 研究発表会および文化講演会の開催について

当会の活動につきましては、日ごろから特段のご配慮・ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当会では本年度の事業活動の一環として下記により栃木県建設技術協会との共催による

研究発表会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

 なお、参加者につきましては、１月２５日（水）までに貴団体についてとりまとめの上、報告様式

（メール・ＦＡＸ）により御報告いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時 平成２９年１月３１日（火） ９：３０～１６：３０

２ 開催場所 栃木県総合文化センターサブホール（宇都宮市本町１－８）

３ 内容 別添資料「平成２８年度研究発表会プログラム」のとおり

４ その他  本研究会は土木学会継続教育ＣＰＤプログラムとして認定予定です。
地盤工学会、全国土木施工管理技士会連合会、農業農村工学会に建設系ＣＰＤプロ

グラム相互認証を利用してＣＰＤ承認申請を行う方は「建設系ＣＰＤ協議会加盟団

体主催ＣＰＤ申請書・受講証明書」を当日受付にて受け取り、必要個所を記入のう

え、発表会終了後に受付にて受講証明印を受けてください。
なお、受講証明書には各所属団体名や会員番号を記載する箇所がありますので、記

入の必要な方は事前にお調べのうえ、記載漏れ等ないようご注意ください。

５ 問い合わせ・申し込み先

土木学会関東支部栃木会学術研究部会事務局

 栃木県県土整備部技術管理課 堀内・大塚

【TEL】028-623-2405 【FAX】028-623-2422

【mail】otsukar01@pref.tochigi.lg.jp

建設系ＣＰＤ協議会加盟団体主催ＣＰＤ申請書・受講証明書

建設系 CPD 協議会加盟団体の主催する講習会受講記録を、地盤工学会、全国土木施工管理技士

会連合会、農業農村工学会のいずれかに CPD 申請する場合は、以下の内容を記入して、プログラ

ム開催主催者の受講証明印をもらった上で各団体のルールに従ってご申請ください。

 項目名 申請内容

申

請

者

情

報

申請日     年  月  日
申請者名
会社名等

会社住所等

TEL
FAX
所属団体（学会）名
会員番号

プ

ロ

グ

ラ

ム

情

報

開催日 平成 29 年 1 月 31 日
CPD プログラム名称 平成 28 年度 研究発表会
主催者 土木学会関東支部栃木会・栃木県建設技術協会（共催）
開始～終了時間 9:30～16:30
CPD 単位 5.4 単位

開催地
栃木県宇都宮市本町 1-8
栃木県総合文化センターサブホール

【CPD プログラム主催者の方へお願い】

プログラム名、開催日、受講者氏名をご確認の上、証明団体をご記入して証明印をお願いいたし

ます。

証明団体名 土木学会関東支部栃木会
                        受講証明印

※ＣＰＤ記録申請にあたって本受講証明が必要となる団体
地盤工学会、全国土木施工管理技士会連合会、農業農村工学会

１　日時

２　場所

３　プログラム

　【午前の部】

9:30 開会

9:30-9:45 あいさつ

9:55-10:10 ①

國谷　浩行

10:10-10:25 ②

劉　玲玲

10:25-10:40 ③

源　寛輝

10:40-10:55 ④

元野　湧介

10:55-11:10 ⑤ 　栃木県初のフライアッシュを用いたコンクリート橋の報告

水戸　健介

11:10-11:25 ⑥ 　県道佐野古河線の３車線化について

塚崎　隆成

11:25-11:40 ⑦ 　工業高校でできる地域への貢献活動

片山　順平、成宮　槙作

11:40-11:55 ⑧ 県民ファースト！｢乗用式草刈機」を用いた除草の取り組み！！

矢板土木事務所 鈴木　和美

11:55-13:00 休憩

　【午後の部】

13:00-13:15 ⑨ 　公営競技場の土地利用転換と都市計画との関係性に関する研究

足利工業大学 小此木　俊吾

13:15-13:30 ⑩ 　旧英国大使館別荘建物復元工事について

杉本　忠彦

13:30-13:45 ⑪ 　 ICTを用いた新しい計測技術の提案

安田　晃昭

13:45-14:00 ⑫ 簡易ガイダンスマシンシステムによる掘削溝の精度を３Ｄレーザースキャナを用いた検証について

大藪　明梨、刀川　仁来

14:00-14:15 ⑬ 『日光杉並木街道』その歴史と保存・管理・活用について

渡辺　明恵

14:15-14:25 ハイスクール世界サミット in 福島2016 参加報告

14:30-16:00 文化講演会　｢不揃いの木を組む｣

16:00-16:15 休憩

16:15-16:30 審査結果発表、表彰式

16:30 閉会

※ プログラムの内容については一部変更となることもありますのでご了承ください。

宇都宮工業高等学校

杣井木川排水機場の災害復旧事業について

新しいコンクリートの乾燥収縮低減工法の開発

鹿沼土木事務所

日光土木事務所

那須清峰高校

（株）富貴沢建設コンサルタンツ

川田建設（株）

真岡工業高校

宮大工　小川　三夫氏

安足土木事務所

平成27年度関東・東北豪雨における西武子川の流域検証

建築課

（株）安田測量

平成２８年度第３４回研究発表会プログラム

平成２９年１月３１日（火）　９：３０～１６：３０

栃木県総合文化センターサブホール

栃木土木事務所

宇都宮大学

景観および安全性に配慮した『渓谷を跨ぐローゼ橋』の計画・設計

報告様式
土木学会関東支部栃木会事務局　あて

団体（所属）名

番号 氏　　　　    名 番号 氏　　　　　　名

1 16

2 17

3 18

4 19

5 20

6 21

7 22

8 23

9 24

10 25

11 26

12 27

13 28

14 29

15 30

取りまとめ担当者連絡先

氏　　名

所属名（課、係等）

電話番号

平成２８年度　研究発表会出席者名簿

（栃木県県土整備部技術管理課　大塚）